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Podpisanie umów o dofinansowanie realizacji działań
w ramach rządowego programu „Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek
Samorządu Terytorialnego – edycja 2026.

 

15 stycznia w siedzibie Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego odbyło się podpisanie umów o dofinansowanie
realizacji  działań  w  ramach  rządowego  programu  „Asystent  osobisty  osoby  z  niepełnosprawnością”  dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026.

W gronie dotowanych samorządów znalazła się gmina Bieliny. Dokument w obecności Wojewody Świętokrzyskiego Józefa
Bryka podpisali:Wójt Gminy Bieliny Sławomir Kopacz oraz Skarbnik Emilia Bąk.

Zadanie realizowane będzie ze środków Funduszu Solidarnościowego, a wartość przyznanego wsparcia wynosi 759 937,74
zł.

Celem programu jest  poprawa jakości  życia osób z niepełnosprawnościami poprzez zapewnienie im dostępu do usług
asystenta  osobistego.  Wsparcie  skierowane  jest  do  mieszkańców  gminy  Bieliny  posiadających  orzeczenie
o niepełnosprawności,  którzy wymagają  pomocy w codziennym funkcjonowaniu oraz  aktywnym uczestnictwie  w życiu
społecznym.

Beneficjentami wsparcia będą osoby z orzeczeniami o niepełnosprawności. Przyznana dla gminy Bieliny dotacja pozwoli na
zapewnienie  usług  asystenta  osoby  niepełnosprawnej,  który  pomoże  im  między  innymi  w  wykonywaniu  codziennych
czynności, kontaktów ze środowiskiem.

Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej finansowany jest ze środków Funduszu Solidarnościowego i będzie
realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach od stycznia do grudnia 2026 r.

Wsparcie zostało zaplanowane dla 51 osób niepełnosprawnych z terenu gminy Bieliny posiadających orzeczenie o znacznym
(45 osób)   umiarkowanym (  4  osoby)  stopniu  niepełnosprawności,  które  wymagają  usługi  asystenta  w wykonywaniu
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, a także 2 dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia
16.  roku  życia  posiadające  orzeczenie  o  niepełnosprawności  łącznie  ze  wskazaniami  w  pkt  7  i  8  w  orzeczeniu
o  niepełnosprawności  –  konieczności  stałej  lub  długotrwałej  opieki  lub  pomocy  innej  osoby  w  związku  ze  znacznie
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Pozyskane dofinansowanie stanowi istotny element działań samorządu na rzecz zwiększenia dostępności wsparcia dla osób
z niepełnosprawnościami oraz wzmacniania ich samodzielności i aktywnego udziału w życiu lokalnej społeczności.


